
Oggetto: Rettifica disciplinare di gara - procedura aperta per l’affidamento della concessione
trentennale delle Farmacie Comunali di Via Francesco Marini, 1 – Loc. Villa Muti; Via Tuscolana
Vecchia, 68/70 – Loc. Vermicino del Comune di Frascati - CIG 97431627A1.

STAZIONE APPALTANTE

Comune di Frascati

Piazza G. Marconi, n. 3

00044 - Frascati (RM) 

Telefono: 06.941841 

Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Cosimo Mazzone

Sito https://www.comune.frascati.rm.it/ 

PEC protocollofrascati@legalmail.it 

E-mail c.mazzone@comune.frascati.rm.it 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Consorzio “I Castelli della Sapienza”

Piazza Umberto Pilozzi n. 9

00038 – Valmontone (RM)

Telefono 06/95.91.300

Responsabile del Procedimento di Gara della C.U.C.

Arch. Enrico Bonuccelli

Sito https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/ 

PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it 

E-mail cuc@castellidellasapienza.it

RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA

In riferimento all'oggetto si comunica che il disciplinare di gara di gara è stato così rettificato:

3.2 Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.:

1) Iscrizione al Registro delle Imprese o Albo provinciale delle imprese artigiane, aventi come oggetto
sociale anche il servizio di cui alla presente procedura.

N.B. :
- per cittadini di altri stati U.E. non residenti in Italia: la predetta iscrizione dovrà risultare da apposito
documento che dovrà attestare l’iscrizione della stessa in analogo registro professionale o commerciale
secondo la legislazione dello Stato di appartenenza

- per i farmacisti singoli e le società di persone tra gli stessi costituite o da costituire, l’iscrizione all’ordine
e il possesso dei relativi titoli di studio ed abilitazioni.

3.4 Requisiti di capacità tecnica professionale (art. 83, comma 1, lett. c) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.)

I soggetti partecipanti ai sensi dell’art. 83 comma 1, lett. c) e allegato XVII parte II del D.Lgs 50/2016) devono
produrre dichiarazione attestante:

a) le generalità del soggetto idoneo all’affidamento dell’incarico di Direttore della Farmacia, il codice
fiscale dello stesso, iscrizione all’Albo dei Farmacisti, con indicazione dell’albo di appartenenza e
del numero di iscrizione allo stesso, nonché l’attività professionale svolta. Tale dichiarazione, a pena
di esclusione dalla procedura, dovrà essere sottoscritta anche dal soggetto indicato quale Direttore
della Farmacia e corredata da copia fotostatica del documento di identità di quest’ultimo.

b) la struttura organizzativa del personale che opererà nella farmacia, oltre al direttore, e la relativa
iscrizione all’albo dei farmacisti;

c) lo svolgimento di almeno un servizio analogo, negli ultimi 3 anni antecedenti la pubblicazione del
bando (2020-2021-2022), di importo non inferiore a quello della gara in oggetto

https://www.comune.frascati.rm.it/
mailto:protocollofrascati@legalmail.it
mailto:c.mazzone@comune.frascati.rm.it
https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/
mailto:cuc@pec.castellidellasapienza.it
mailto:cuc@castellidellasapienza.it


13. Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte

L’offerta e la documentazione ad esso relativa devono essere redatte e trasmesse al Sistema in formato
elettronico attraverso la piattaforma e-procurement al link:

https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/

entro e non oltre il termine perentorio del 25/08/2023 ore 12:00

15. Procedura di aggiudicazione

15.1 Modalità di espletamento della gara

15.1.1 La seduta pubblica avrà luogo il 31/08/2023 ore 09:30 sulla piattaforma di e-procurement. Le
operazioni di gara potranno essere aggiornate ad altra ora o ai giorni successivi.

Restano ferme ed invariate le modalità di presentazione delle offerte, e tutte le prescrizioni contenute nel

Disciplinare di gara, nel Capitolato Speciale d’appalto e in tutta la restante documentazione di gara.

N.B Per gli operatori economici che hanno già inviato l’offerta telematica, c’è la possibilità di
ritirarla, e presentarla prima della nuova scadenza.

F.to Il Responsabile della C.U.C.

Arch. Enrico Bonuccelli

Visto:

Il Responsabile Unico del Procedimento

RUP Dott. Cosimo Mazzone

https://cuccastellidellasapienza.tuttogare.it/

